
Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales
Buenos Aires 177 - 4400 Salta

República Argentina

R,.CD'NAT -2010- O 3 7 2
Salta, U 9 NOV 2010

EXPEDlENTE N° 10.801110

VISTO:
Las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia y Disciplina produjo su dictamen favorable
a fs. 14;

Que este Cuerpo - en seSlon ordinaria del día 19 de octubre de 2010 -
dispuso la suscripción de ésta en los términos estipulados en su parte dispositiva;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- Considérese declarada de interés académico la realización de la
"Jornada sobre Eficiencia en la Aplicación de Fitosanitarios", organizada y
coordinada por las cátedras Realidad Agropecuaria Ing. Agr. Nélida Bayón de
Torena y Práctica de Formación IV - Ing. Carlos Herrando - de la carrera de
Ingeniería Agronómica, la que se llevó a cabo el 20 de octubre de 2010.

ARTICULO 2°. - Indicar que la jornada de referencia estuvo destinada a alumnos
avanzados de la citada carrera y tuvo como disertantes a los ingenieros agrónomos
del Area de Sanidad Vegetal de la Escuela de Agronomía: Carlos Herrando, Reynaldo
Rojas Villena, Raquel Zapata y por los ingenieros agrónomos de la Empresa
AGROSPRAY: Gustavo Javier Ghirardi y Gastón Kerps.

ARTICULO 3°.- Agradecer la colaboración prestada por el personal de campo: Sres.
Sergio Vera y Fabián Ruiz para el éxito de esta Jornada.

ARTICULO
Agronom' ,

Hágase saber a cada uno de los aquí mencionados, a la scuela de
la Dirección G. A. Académica para conocimiento y archívese.

, PEREZ
. ACADEMlCA

lAS NATURALES

JORNADA FITOSANIT ARIA 2010


